E
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1 235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 1 3.910-027
Fine:(19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

fre eitura do MunicípjQ de Jaauariúna

PRIMEIRO TERMO DE ADITANIENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
JAGUARIÜNA E A EMPRESA JOSE CAMPOS DE MACED0 07620276220, PARA
AQUISIÇÃO DE PUmnCADOR DE ÁGUA EI.ÉTRICO.

Procedimento Licitatório n" 145/2022
Pregão Eletrõnico n' 037/2022
Contrato n' 064/2022

O NTUNICIPIO DE JAGUARIUNA, pessoajurídica de direito público interno, com sede na Rua Alfredo
Bueno, n' 1 235 Bairro: Centro, inscrita no CNPJ/MF n'. 46.410.866/0001-71 neste ato representado pela
llustríssiina Secretária de Gabinete Sra. Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva, brasileira, casada,
portadora da Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-9 -- SSP/SP, e inscrita no CPF/MF sob n'
120.339.598-]3, residente e domiciliada na Rua Custódio, n' 127, Jardim Zeni, neste município de
Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE e de outro lado
a Empresa JOSE CAMPOS DE MACED0 07620276220, pessoajurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob n' 36.268.317/0001-50, com sede na Quadra QMSW 5, Lote 7, Bloco H, n' 24, Setor
Sudoeste, CEP: 70680-533, na capital Brasília, Distrito Federal, representada neste ato por seu proprietário
Scnhor José Campos de Nlacedo, brasileiro, empresário, portador do RG n' 1.665.776 SSP/DF c inscrito
no CPF/MF sob n' 076.202.762-20, com endereço comercial na Quadra QMSW 5, Lote 7, Bloco H, n' 24
Setor Sudoeste, CEP: 70680-533, na capital Brasília, Distrito Federal, doravante denominada

CONTRATADA, pelo presente instrumento decidem EDITAR o Contrato de n. 064/2022, para
prorrogação de prazo de entrega do objeto e vigência do Conttrato, ficando entre si justo e contratado o quc
segue

'1

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogado o prazo para entrega do objeto
do Contrato, contado de 18 dejulho para até dia 18 de agosto de 2022.

conforme Cláusula l .l

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanece inalterado o valor unitário do objeto, bcm como o valor global do
Contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA: Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do contrato e do
coivelato procedimento l icitatório

Jaguariúna,18 dejulho de 2022

Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Secretária de Gabinete

JOSE CAMPOS DE MACED0 07620276220
José Campos de Macedo
RG n" 1.665.776 SSP/DF
CPF/MF n'

Testemunhas

Página ] dc 4

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfreda Bueno, 1235 - Centra -- Jaguariúna - SP - CEP 13.910-027
Fine:(19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

ANEXOI

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

Pregão Eletrânico n' 037/2022
Procedimento Licitatório n' 145/2022
Contrato n' 064/2022. 1' Termo de Aditamento
Objeto: Aquisição de purificador de água elétrico - Item: 02.
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
CONTRATADA: JOSE CAMPOS DE MACED0 07620276220

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual.

estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual
ocorrerá pelo sistema eletrõnico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse,
Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrânico, em consonância
com o estabelecido na Resolução n' 01/2011 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados.

relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oülcial do Estado, Cademo do Poder Legislativo,

parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em confomlidade com o artigo 90 da Lei Complementar
n' 709, de 14 dejaneiro de 1 993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme
regras do Código dc Processo Civil;

d) as infomlações pessoais dos responsáveis pela ÇQ!!!1.41êl!!ç estão cadastradas no módulo eletrânico do

'Cadastro Corporativo TCESP CadTCESP'', nos termos previstos no Artigo 2' das Instruções n'01/2020
conforme "Declaração(ões) dc Atualização Cadastral" anexa (s);

c) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre aütalizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos alas do processo até seujulgamento final c consequente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas ]egais e regimentais, exercer o direito dc
defesa, interpor recursos c o quc mais couber.

Jaguariúna,18 dejulho de 2022

AU I'ORIDADEM.(XIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bernardes Reis

Cargo: Prefeito
CPF: 165.052.578-88

ACÃODObERTAME
Nome: Mana Emília Peçonha dc Oliveira Silva I'
Cargo: Secretária de Gabinete

Página 2 dc 4 .
1,''

JC M Assinado de forma digital por

EMPREENDIMENTOJCM EMPREENDIMENTOS LTDA
Dados: 2022.07.1 9 14:03:24

@f
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 1 3.910-027
Fine:(19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

Pre eitura do Município de Jaauariúna

0 AJUSTE
Pela Contratante:

Nome: Mana Etnília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete

Pela Contratada

Nome: José Campos de Macedo

Cargo: empresário
CPF/MF n' 076.202.762-20

Telefone comercial:(61) 9-9265-6009

E-mail comercial: jcmempreendimelltos 13(@gmail.com

')

Assinatura

SASDACONTRATANTE

Nome: Elisaníta Aparecida de Moraes
Cargo: Secretária Municipal de AfillniDistração c Finanças
CPF: 135.754.518-50 1 J/''}/\ r.

Assinaütra: \l..,Z7 ""'+ \ X=z

Nome: Josino José da Silvo

Cargo: Secretário de Desenvolvimento Económico e Social
CPF: 041 .462.068-20

Assinahira

Nome: Rafael Blanco

Cargo: Secretário de Juventude, Esporte e Lazer
CPF: 327.256.288-57

Assinahira

Nome: Mana das Graças Hansen Albarall Santos
Cargo: Secretária de Turismo e Cultura
CPF: 272.223.598-69

Assinatura

Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF n' 120.3.39.598-13 .- /') q
Assinatura: \.,-

)

Página 3 dc 4

JC M Assinado de forma digita l pa

EMPREENO1MENT H.:"IH::ITIl=:b"'

@Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1 235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 1 3.gl0-027
Fine:(19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

Nome: Andreia Dias Lizun
Cargo: Secretária de Assistência Social
CPF: 264.71 8.828-90

Assinatura

Nome: Rito de Cássia Siste Bergamasco
Cargo: Secretária do Meio Ambiente
CPF: 1 03.864.428-35

Assinatura

Nome: Cristina P. Catão Bonina Hosikawa
Cargo: Secretária da Educação
CPF: 25 1 .288. 1 ] 8-08

Assinahtra

Nome: José Ricardo Cortez
Cargo: Secretário de Mobilidade Urbana
CPF: 155.8 10.028-86

Assinaüira

Nome: Femanda Angélica Santana

Cargo: Secretária dc Obras e Serviços
CPF: 226.986.8 18-88

Assinatura

Nome: Mal-ia do Carolo Oliveira Pensão
Cargo: Secretária de Sáude
CPF: 1 84.265.868-99

Assinahira

Nome: Edgard Mello do Prado Filho
Cargo: Secretário Municipal de Segurança Pública
CPF: 261 .357.028-82

Assinatura

Nome: Valdir Antonio Parisi
Cargo: Secretário de Governo
CPF: 004.844.41 8-92

Assinatura 'Y

Página 4 dc 4

JCM Assinado de forma digital por

EMPREENDIMENTOS :y EM'REENO1MENrOS LEOA
l Tr)A ... 2022.07.19 14:04:30

- ' ' zl -Í)R'nn

IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA© - -.::lT::=:1'1'.::1:Úa
Quinta-feira, 21 de julho de 2022

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Ne
267/2022

PREGÃO ELETRONICO Ne 063/2022

Orgão Gerenciador: Prefeitura do Município de
jaguariúna

Detentora da Ata: INOVAMED HOSPITALAR LTDA
CNPJ 12.889.035/0001-02
Objeto: Registro de preços de medicamentos. - Itens:

07, 19, 33, 35, 52. 60, 65, 73. 83. 85 e 91
Vigência: 12 (dozel meses.
Valor global: R$ 73.631,40
Secretaria de Gabinete. 12 de julho de 2022
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silvo
Secretária de Gabinete

EXTRATO DE PRIMEIRO ADITAMENTO DE
CONTRATO

PREGÃO ELETRÕNICO NP 037/2022
Contrato ne 064/2022

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna
Contratado: COSE CAMPos DE MACED0 07620276220 -

CNPJ: 36.268.317/0001-50
Objeto: AQUISIÇÃO DE PURIFICADOR DE ÁGUA

ELETRICO

Fica prorrogado o prazo para entrega do objeto,
conforme Cláusula 1.1 do Contrato, contado de 18 de julho
para até dia 18 de agosto de 2022

Permanece inalterado o valor unitário do objeto, bem
como o valor global do Contrato.

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e
condições do contrato e do correlato processo
administrativo

Secretaria de Gabinete, 18 de julho de 2022.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva - Secretária de

'')

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
0060/18 Data de Protocolo: 17/01/2018 CEyS
352470901-861-000016-1-9 Data de Validade: 23/06/2023
Razão Social: MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA CNPJ/CPF
46.410.866/0001-71 Endereço: Rua AMAZONAS. 08 DOM
BORCO Município: jAGUARIUNA CEP: 13820-000 UF: SP
Resp. LEGAL: MARIA DO CARMO DE OLlyEIRA PELISÃO CPF:

18426586899 Resp. Técnico: LUIZ ANTONlo PINTO JUNÍOR
CPF: 09997281802 CBO: 223132 Conselho Prof.: CRM No.
Inscr.:74689 UF:SP

O Diretor da EQUIPE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE
JAGUARIUNA

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do
Estabelecimento

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação
vigente e observar as boas práticas referentes as
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento

JAGUARIUNA, Sexta-feira, 24 dejunho de 2022
Comunicado de DEFERIMENTO referente à

protocolo: 0371/18 Data de Protocolo: 24/04/2018 CEyS
352470901-861-000020-1-1 Data de Validade: 23/06/2023
Razão Social: MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA CNPJ/CPF
46.410.866/0001-71 Endereço: Rua AMAZONAS. 08 DOM
BORCO Município: JAGUARluNA CEP: 13820-000 UF: SP
Resp. LEGAL: MARIA DO CARMO DE OLlyEIRA PELISAO CPF
1842658689g Resp. Técnico: THIAGO FERREIRA DE SOUZA
CPF: 10430452799 CBO: 223124 Conselho Prof.: CRM No
Inscr.:135220 UF:SP

C) Diretor da EQUIPE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE
JAGUARIUNA

Defere. o(a) Licença Sanitária Inicial do Equipamento:
RAIOS X MEDICO DEIOO MA A 500 MA.

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação
vigente e observar as boas práticas referentes as
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARiUNA, Sexta-feira, 24 de Junho de 2022
Comunicado de DEFERIMENTO referente à

protocolo: 0371/18 Data de Protocolo: 24/04/2018 CEyS:
352470901-861-000021-1-9 Data de Validade: 23/06/2023
Razão Social: MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA CNPJ/CPF
46.410.866/0001-71 Endereço: Rua AMAZONAS. 08 DOM
BORCO Município: JAGUARiuNA CEP: 13820-000 UF: SP
Resp. LEGAL: MARIA DO CARMO DE OLlyEIRA PELISÃO CPF
18426586899 Resp. Técnico: THIAGO FERREIRA DE SOUZA
CPF: 10430452799 CBO: 223124 Conselho Prof.: CRM No
Inscr.:135220 UF:sp

O Diretor da EQUIPE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE
JAGUARIUNA

Defere. o(a) Licença Sanitária Inicial do Equipamento:
RAIOS X MEDICO DE 100 MA A 500 MA

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação
vigente e observar as boas práticas referentes as
atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documenta

JAGUARIUNA. Sexta-feira. 24 de Junho de 2022
Comunicado de DEFERIMENTO referente à

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Salva
Gabinete

EXTRATO DE PRIMEIRO ADITAMENTO
CONTRATO

PREGÃO ELETRÕNICO Ne 037/2022
Contrato nQ 063/2022

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna
Contratado: ARGOS LTDA - CNPJ: 42.262.411/0001-03
Objeto: AQUISIÇÃO DE PURIFICADOR DE ÁGUA

ELETRICO

Fica prorrogado o prazo para entrega do objeto.
conforme Cláusula 1.1 do Contrato, contado de 18 de julho
para até dia 01 de agosto de 2022

Permanece inalterado o valor unitário do objeto, bem
como o valor global do Contrato

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e
condições do contrato e do correlato processo

DE DE

administrativo.

Secretaria de Gabinete. 18 de julho de 2022
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva

Gabinete
Secretária de

GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DESPACHO DO SENHOR COORDENADOR

TORNANDO PÚBLICO

Município de Jaguariúna - SP Conforme Lei Mun cipal n0 2.567. de 08 de janeiro de 2019